
22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=906867&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021 (SRP) 
 

Às 09:34 horas do dia 22 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 047, Pregão nº
00008/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo Ônibus 15-190 Volkswagen 2013
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
42.630,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:26

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo ONIBUS 1519R - Mercedes Bens
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
58.996,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:26

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo CAMINHÃO MB ATRON 2729 - Mercedes Bens
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=906867&tipo=t 2/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
43.904,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:26

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo CAMINHÃO VW 26-280 - Volkswagen
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
46.550,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:26

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo IVECO 45 14 FURGAO - IVECO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
25.088,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:27

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo TERENALT KGOO ROTAN AMB. 1.0 RENAULT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
31.360,0000) e a quantidade de 1 Unidade .



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=906867&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:27

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo CITROEN AIRCROS 1.5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
28.714,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:27

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 8
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo FORD COURIER ROTAN 1.5 - AMBULÂNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
27.538,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:27

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo Fiat STRADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
28.322,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=906867&tipo=t 4/5

Homologado 22/03/2021
09:34:27

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo FIAT FIORINO 1.4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
25.970,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:28

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 11
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo ONIBUS 1918R Mercedes Benz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
33.908,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:28

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo WOLKSVAGEM GOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 2,0000 % (valor com desconto: R$
25.774,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 2,0000 %

Homologado 22/03/2021
09:34:28

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi
Descrição Complementar: Manutenção veículo. Prestação De Serviços Elétricos E MECANICOS Nos Veículos Leves



22/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=906867&tipo=t 5/5

(Automóveis) E PESADOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de 0,0100 % (valor com desconto: R$
119,9880) e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2021
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF: 07.374.950/0001-25, Melhor lance: 0,0100 %

Homologado 22/03/2021
09:34:28

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


